
  Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

 

COPIA 

 

 

               
Reg. Gen n. 111  Del 21.04.2020 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 14 DEL 21.04.2020 
 
 

 

Oggetto: Nomina esperto del Sindaco ART. 14 L.R. 7/1992 – Bandi – Opere Pubbliche e 

adempimenti urgenti ed indifferibili in scadenza. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di aprile nel proprio Ufficio 
I L S I N D A C O 

 

Premesso che le scelte programmatiche di questa Amministrazione Comunale sono volte anche a 
garantire lo sviluppo del territorio e lo sfruttamento delle risorse naturali; 

Evidenziato che l’Ente locale intende avvalersi di una figura qualificata al fine di garantire la 
trattazione di bandi per opere pubbliche riguardanti il territorio del Comune di Floresta e garantire 
gli adempimenti connessi alla predisposizione degli stessi; 

Considerato, altresì, la necessità di favorire lo sviluppo del rapporto tra campagna e città;  

Considerato che l’art. 14 della L.R. 7 del 1992 prevede che il Sindaco possa conferire incarichi ad 
esperti estranei all’amministrazione per l’espletamento di attività nelle materie di sua competenza; 

Preso Atto delle competenze della Dott.ssa Nadia Luciano, con pregressa esperienza nel settore, 
come di evince dall’allegato Curriculum vitae, nata a Messina il 06.08.1977 e residente in Via 
Roma n. 132-bis, frazione Cavaliere - Saponara; 

Ritenuto che la stessa possiede adeguata capacità e professionalità al fine di dare impulso allo 
sviluppo del territorio per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’Amministrazione; 

Considerato opportuno affidare alla Dott.ssa Nadia Luciano l’incarico di esperta del Sindaco, a 
supporto del Sindaco stesso e degli uffici comunali interessati; 

Dato atto che l'interessata ha manifestato la disponibilità a svolgere l’incarico a titolo gratuito e 
pertanto non sono previste spese in capo all’Ente; 

Dato altresì atto che viene rispettato il limite di due incarichi previsto dalla L.R. 7/92; 

Visti:  
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• la L.R. 7/1992; 
• l’OO.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

 DETERMINA 

• di conferire alla Dott.ssa Nadia Luciano nata a Messina il 06.08.1977, l’incarico a tempo 
determinato per la durata del mandato elettorale del Sindaco, di esperto esterno 
all’Amministrazione in materia di opere pubbliche, bandi ed adempimenti connessi alla 
predisposizione degli stessi; 

• di comunicare il presente atto alla Dott.ssa Nadia Luciano e provvedere alla pubblicazione 
sul sito e nella sezione Amministrazione Trasparente; 

• di dare atto che l'incarico è conferito a titolo gratuito, senza oneri per l’Ente; 

• di dare atto che l’incaricata è tenuta ad osservare il segreto d’ufficio su tutte le pratiche e 
attività conosciute nell’ambito del rapporto con l’Ente, oltre ad attenersi alle disposizioni di 
cui al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Floresta; 

• Di trasmettere la presente determinazione al Segretario Comunale e ai Responsabili 
interessati. 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 
 

                             IL SINDACO  
                                                                                            F.to  Antonino Cappadona 



Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta che precede 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

 
ATTESTA 

 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
197 dal 22.04.2020 al 07.05.2020 
 
 
Dalla Residenza Municipale, _____________           
                                                                           

            Il Segretario Comunale                                                                 

                                                             __________________________  

 
 
 
        L’Addetto alla Pubblicazione 
  ____________________________ 

 
 


